
КО М ИТЕТ
ул. Володарс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ПО Д ЕЛАМ  О БРАЗО ВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛ Я Б И Н С КА

кого, И  г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

г н л ПК
1 ■ ' ~  V.? ! О

Об утверждена 
муниципальное 
олимпиады шк 
по русскому яз 
году на территф 
Челябинска

и результатов 
о этапа всероссийской 
эльников
мку в 2016/2017 учебном 
рии города

ет
(ПР

В СООТВ'

школьников 
18.11.2013 №12| 
у «О подведе 
школьников в 
предмету, реше

ствии с п.48 П орядка проведения всероссийской олимпиады 
иказ М инистерства образования и науки Российской Ф едерации от 

52), приказом К омитета по делам образования от 15.11.2016 № 2137- 
нии итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
2016/2017 учебном году» и на основании протоколов жюри по 

ния предметно-методической комиссии

1 . Утверф 
школьников по

2. Руковф, 
учащ ихся и 
методической кс

3. Д ирек г
1) размес 

интеллектуальны
2 ) размес 

школьников в 
олимпиад и инт

4. Контре 
Комитета Мане

20

Председатель Кс митета

Е.В. Петрова 
264 07 63

Разослать: в дело, е 
организации), образог 
состязаний « О л и м п и е

П Р И К А З
- и

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

ить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
русскому языку - рейтинг победителей и призеров (приложение), 

дителям образовательных организаций довести до сведения 
х родителей (законных представителей) реш ение предметно- 
миссии по русскому языку, 
ору М АУДО «ДПШ » Смирновой Ю .В.:

тить настоящ ий приказ на сайте городских предметных олимпиад и 
х состязаний «О лимпийский портал»;

тить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 
16/2017 учебном году по предмету на сайте городских предметных 

е|ллектуальных состязаний «Олимпийский портал», 
ль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 
ну Л.Ю.к и

С.В. Портье

отдел исполнителя, МАУДО «ДПШ», МБУ ДПО УМЦ (все общеобразовательные 
ательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных 
ский портал»

mailto:edu@cheladmin.ru


- 2

Протокол участи^ в муниципальном этапе Все
по русскому 

(рейтинг победите.

Приложение

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
от ;/ !iu'.; У01Ь №  M A S

российской олимпиады школьников 
5)зыку
лей и призеров)

№ п/п ФИО Класс Ш кола Баллы Статус

1 . Быкова 1З.В. 7 М;
26

Ю У "Гимназия № 
г. Челябинска" 35.00 Призер

2 . Пильни» Е.С. 7 MI
Че.

ЮУ "СОШ №89 г. 
нябинска" 33.00 Призер

3. Корольк эв А.В. 7 MI
10

>ОУ "Гимназия № 
г. Челябинска" 33.00 Призер

4. Шиляевс Е.Д. 7 MI
Че.

ЮУ "ФМЛ № 31 г. 
тябинска" 32.00 Призер

5. Г орбаче!!ская Б.В. 7 М; 
г . 1

ШУ "СОШ № 153 
[елябинска" 30.00 Призер

6 . И скова. • 7
г . 1

ЮУ "СОШ № 112 
1елябинска" 28.00 Призер

7. Егорова Е.И. 7 MI 
г. х

ЮУ "Лицей № 11 
[елябинска" 27.00 Призер

8 . Г итенко А.М. 7 М^
80

ЮУ "Гимназия № 
г. Челябинска" 27.00 Призер

9. Ижаев Д А. 7 М /

80
ЮУ "Гимназия № 
г. Челябинска" 27.00 Призер

1 0 . Корнаух'эва А.Д. 7 М /

Ж
ЮУ "Гимназия 
3 г. Челябинска" 26.00 Призер

1 1 . Угаев А. М. 7 ME 
г . 1

ОУ "Лицей № 11 
[елябинска" 25.00 Призер

1 2 . Солонец А.С. 7 М /  

г. х
ЮУ "СОШ № 138 
елябинска" 25.00 Призер

13. Дьячков; м.д. 8
М /

80
ЮУ "Гимназия № 
г. Челябинска" 44.00 Победитель

14. Первуни неких Е . . 8
М /

26
ЮУ "Гимназия № 
г. Челябинска" 38.00 Призер

15. Сербино за М.Е. 8
ME 
г. х

ОУ "Лицей № 11 
елябинска" 37.00 Призер

16. Молодце ва М.Ю. 8
ME 
г. х

ОУ "Лицей № 11 
елябинска" 37.00 Призер

17. Николае]«со И.Е. 8
М^
23

ЮУ "Гимназия № 
г. Челябинска" 37.00 Призер

18. Чуклина О.Н. 8 Ш
г. х

ЮУ "СОШ № 138 
елябинска" 37.00 Призер

19. Белов А. В. 8
МЕ
4ej

ОУ "ФМЛ № 31 г. 
[ябинска" 36.00 Призер

2 0 . Васильев a B.C. 8 Ш ЮУ "Гимназия № 35.00 Призер



23 г. Челябинска"

2 1 . Чекалина Е.А. 8
Mi
23

Ю У  "Гимназия № 
г. Челябинска" 35.00 Призер

2 2 . Лукашевская М.А. 8
Ml 
г . х

ЮУ "Лицей № 11 
Зелябинска" 33.00 Призер

23. Фёдорова Д.А. 8
Ml
Че

ЮУ "ФМЛ № 31 г. 
тябинска" 33.00 Призер

24. Изосимова Д.А. 8
М;
23

Ю У "Гимназия № 
г. Челябинска" 33.00 Призер

25. Долгих М.А. 8
M j

80
Ю У "Гимназия № 
г. Челябинска" 31.00 Призер

26. Комирева А.Е. 8 Му
23

ЮУ "Гимназия № 
г. Челябинска" 31.00 Призер

27. Перезолова А.В. 8
М^
80

ЮУ "Гимназия № 
г. Челябинска" 30.00 Призер

28. Григорьева У.А. 8
М^
23

ЮУ "Гимназия № 
г. Челябинска" 30.00 Призер

29. Попова Н.А. 8
М /
80

ЮУ "Гимназия № 
г. Челябинска" 30.00 Призер

30. Первунецких А.А. 8
MI
Че;

ЮУ "ФМЛ № 31 г. 
тябинска" 29.00 Призер

31. Пайвина В.В. 8
М /
Ж

ЮУ "Гимназия 
3 г. Челябинска" 29.00 Призер

32. Маркина В . . 8
м /
Че;

ЮУ "СОШ № 94 г. 
шбинска" 29.00 Призер

33. Соколова И.В. 8 Ш
Че;

ЮУ "СОШ № 15 г. 
шбинска" 29.00 Призер

34. Целищева Я. В. 8
МА 
г. L

ЮУ "Лицей № 37 
елябинска" 29.00 Призер

35. Дяхтерёва Е.Д. 8
М^
Че;

ЮУ "СОШ № 15 г. 
шбинска" 29.00 Призер

36. Тютюнникова Д.А. 8
МА
23

ЮУ "Гимназия № 
г. Челябинска" 28.00 Призер

37. Елизарова М.И. 8
МА
Че;

ЮУ "СОШ № 15 г. 
шбинска" 28.00 Призер

38. Болотникова А.А. 8
МБ 
г. L

ОУ "Лицей № 11 
елябинска" 28.00 Призер

39. Быбина А.В. 8
М^ 
г. v

ЮУ "Лицей № 77 
елябинска" 28.00 Призер

40. Гревцов Г.М. 9 МА
4ej

ЮУ "СОШ № 13 г. 
шбинска" 64.00 Победитель

41. Шелехова B.C. 9 МБ
1 0 ]

ОУ "Гимназия № 
\  Челябинска" 56.00 Призер

42. Рухлядева А.А. 9 М А
80i

ЮУ "Гимназия № 
'. Челябинска" 52.00 Призер

43. Юровских П.С. 9 М А
80]

ЮУ "Гимназия № 
\  Челябинска" 51.00 Призер

44. Иваненко А.М. 9 М А
80]

ЮУ "Гимназия № 
\  Челябинска" 50.00 Призер

45. Кропанина Е.В. 9 МБ
Чех

ОУ "ФМЛ № 31 г. 
ябинска" 49.00 Призер

46. Ковальцун К.В. 9 МА ОУ "Гимназия № 46.00 Призер



- 4  -

26 г. Челябинска"

47. Черкевич A.M. 9 М1 
г . т

Ю У "Лицей №35 
1елябинска" 45.00 Призер

48. Ефремова А.Е. 9 М i 
80

Ю У "Еимназия № 
г. Челябинска" 45.00 Призер

49. Ершова Е.Е. 9 М /
г . 1

ЮУ "СОШ № 155 
1елябинска" 43.00 Призер

50. Шметкова А.С. 10
MI
63

ЮУ "Еимназия № 
г. Челябинска" 60.00 Победитель

51. Русакова К.А. 10 26
ЮУ "Гимназия № 
г. Челябинска" 56.00 Призер

52. Лабенская Я.А. 10
М /
80

ЮУ "Гимназия № 
г. Челябинска" 54.00 Призер

53. Лебедев А.С. 10
MI
4ej

ЮУ "ФМЛ № 31 г. 
мбинска" 54.00 Призер

54. Толкачева Е.С. 10
ME
г . J-

ЮУ "СОШ № 115 
[елябинска" 54.00 Призер

55. Горбунов А.М. 10
М /
80

ЮУ "Гимназия № 
г. Челябинска" 53.00 Призер

56. Исмаилова Е.А. 10 МАОУ "Лицей № 102 
г. Челябинска" 52.00 Призер

57. Сычёва-Важенина Б.Е. 10 МЕ}ОУ "Гимназия № 
63 h  Челябинска" 52.00 Призер

58. Чанова С.Ю. 10 МАОУ "Гимназия № 
26 г. Челябинска" 51.00 Призер

59. Старостина А.А. 10 МДОУ "Гимназия № 
23 jr. Челябинска" 48.00 Призер

60. Ионова К.В. 10
МДОУ "Гимназия № 
23 С Челябинска" 47.00 Призер

61. Надеина Е.А. 10
МБ
4ej

ОУ "СОШ №89 г. 
[ябинска" 46.00 Призер

62. Волосникова Н.С. 10
М А 
Чет

ЮУ "СОШ №41 г. 
[ябинска" 46.00 Призер

63. Бернотас В.А. 10
МБ 
1 г.

ОУ "Гимназия № 
Челябинска" 44.00 Призер

64. Селиванова С.Д. 10
МАОУ "СОШ № 46 г. 
Челябинска" 44.00 Призер

65. Е абсалямова А.И. 10 МДОУ "Лицей № 142 
г. Челябинска" 43.00 Призер

6 6 . Абросимова В.И. 10 МДОУ "СОШ № 13 г. 
Челябинска" 43.00 Призер

67. Чеканова В.Е. 10
МАОУ "Лицей № 97 
г. Челябинска" 43.00 Призер

6 8 .
Дерен дяев В. А. 10

Челябинская
православная
гимназия

42.00 Призер

69. Еаниева К.Р. 10
МДОУ "Лицей № 97 
г. Челябинска" 42.00 Призер

70. Шакирова Р.И. 10
МДОУ "Лицей № 102 
г. Челябинска" 41.00 Призер

71. Кузоватов А.Н.
..

10 М ^О У  "СОШ № 14 г. 
Челябинска" 40.00 Призер



- 5  -

72. Евдокимов Д.И. 10 МАОУ "Гимназия № 
76 г. Челябинска" 40.00 Призер

73. Леутина М.А. И МАОУ "Гимназия № 
23 г. Челябинска" 60.00 Победитель

74. Прислопская А.А. И МБОУ "Гимназия № 
1 г. Челябинска" 58.00 Призер

75. Косарева Е.А. 11
МБОУ "Гимназия № 
48 г. Челябинска" 56.00 Призер

76. Шаимова К. Р. 11 МАОУ "СОШ № 94 г. 
Челябинска" 55.00 Призер

77. Чернявская Е.А. 11 МБОУ "ФМЛ № 31 г. 
Челябинска" 51.00 Призер

78. Трифонова Е.А. 11 МБОУ "Гимназия № 
48 г. Челябинска" 51.00 Призер

79. Шигапова Я. В. И МАОУ "Гимназия № 
26 г. Челябинска" 49.00 Призер

80. Михайловская А.М. 11 МБОУ "Лицей № 11 
г. Челябинска" 48.00 Призер

81. Неугодникова М.В. 11
МАОУ "Лицей № 82 
г. Челябинска" 47.00 Призер

82. Г ашек А.И. 11 МАОУ "Лицей № 82 
г. Челябинска" 46.00 Призер

83. Арапова Л.М. 11
МАОУ "Гимназия № 
80 г. Челябинска" 44.00 Призер

84. Туварева М.В. 11 МАОУ "Гимназия № 
80 г. Челябинска" 44.00 Призер

85. Атаманова С. А. 11 МБОУ "Гимназия № 
1 г. Челябинска" 44.00 Призер

8 6 . Пензина Д.С. 11 МБОУ "Лицей № 11 
г. Челябинска" 44.00 Призер

оо Бердова А.С. 11 МАОУ "Лицей № 82 
г. Челябинска" 43.00 Призер

8 8 . Чесанов М.А. 11 МБОУ "Гимназия № 
1 г. Челябинска" 43.00 Призер

89. Пашнина А.И. 11
МАОУ "Гимназия 
№93 г. Челябинска" 43.00 Призер

90. Триллер А.П. И МАОУ "Гимназия 
№93 г. Челябинска" 43.00 Призер

91. Хафизова А.И. 11 МБОУ "Гимназия № 
1 г. Челябинска" 43.00 Призер

92. Неганова А.В. 11 МАОУ "СОШ № 36 г. 
Челябинска" 42.00 Призер

93. Кипп П.А. 11 МБОУ "Лицей № 11 
г. Челябинска" 42.00 Призер

94. Диярова А.Н. И МБОУ "Гимназия № 
63 г. Челябинска" 42.00 Призер

95. Слесаренко Е.С. 11 МАОУ "СОШ № 94 г. 
Челябинска" 42.00 Призер

96. Захарова Д.И. 11
МБОУ "Лицей № 11 
г. Челябинска" 42.00 Призер

97. Барышникова П.Н. 11
МАОУ "Лицей № 102 
г. Челябинска" 41.00 Призер



- 6 -

98. Горланова В.Д. 11 МАОУ "Гимназия № 
26 г. Челябинска" 41.00 Призер

99. Иванова А.О. 11 МБОУ "СОШ № 99 г. 
Челябинска" 41.00 Призер

1 0 0 . Нестеренко А.А. 11 МБОУ "Лицей № 88 
г. Челябинска" 41.00 Призер

Е.В. Петрова 
2640763


